
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

04.09.2013 г. № 911 
 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу 
«Комплексное благоустройство дворовых территорий 

Качканарского городского округа в  2012-2015 годах», утвержденную 
постановлением Администрации Качканарского городского округа 

от 22.09.2011 г. № 1155 
 
 
В связи с изменением объемов областного финансирования в 2013 году   

и в целях планирования объемов финансирования на 2014 год, 
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Комплексное 
благоустройство дворовых территорий Качканарского городского округа              
в 2012-2015 годах», утвержденную постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 22.09.2011 г. № 1155, следующие 
изменения: 

1) строку «Источники и объемы финансирования Программы»               
в разделе 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:  
Источники и объемы 
финансирования 
Программы 

Финансовое обеспечение Программы 
предусмотрено из следующих источников: 
- местный бюджет, всего: 14085,0 тыс. руб., в том 
числе: 
2012 год – 0,0 тыс. руб.; 
2013 год – 4085,0 тыс. руб.; 
2014 год – 5500,0 тыс. руб.; 
2015 год – 4500,0 тыс. руб.  
- областной бюджет, всего: 16836,7 тыс. руб.,  
в том числе: 
2012 год – 755,0 тыс. руб.; 
2013 год – 81,7 тыс. руб.; 
2014 год – 5500,0 тыс. руб.; 
2015 год – 10500,0 тыс. руб. 
Общий объем финансирования – 30921,7 тыс. руб.  

 



 2
2) раздел 3 «Перечень основных мероприятий Программы и 

ожидаемые результаты» изложить в новой редакции (прилагается); 
3) раздел 6 «Объем финансового обеспечения реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение программы 

По источникам 
финансирования 

Всего,  
тыс. руб. 

в том числе по годам 
2012 2013 2014 2015 

Местный бюджет 14085,0  0,0  4085,0 5500,0 4500,0 
Областной бюджет 16836,7 755,0 81,7 5500,0 10500,0 

  
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа         
по городскому хозяйству. 
 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации городского округа            В.А. Румянцев



   

 



   

 Приложение 
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 
от 04.09.2013 г. № 911 

  
   Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

  
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
выполнения 

Ответстве
нные за 

реализаци
ю 

мероприят
ия 

Источники 
финансиров

ания 

Объем расходов (тыс.руб.) Взаимосвязь с целями, 
задачами и целевыми 
показателями:                
-номер пункта цели, 
задачи;                           
-номер строки 
целевого показателя 

всего в том числе по годам: 

2012 2013 2014 2015 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Раздел 1. Организационные мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий 

1.1. 

Отбор дворовых территорий, 
формирование перечня 
объектов благоустройства* 2013 

Админист
рация  - - - - - -  

Раздел 2. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий 
2.1 Строительство объектов 

благоустройства дворовых 
территорий 

2012-2015 МУ 
"УГХ" 

МБ 14085,0 0,0 4085,0 5500,0 4500,0 Цель 1 

  ОБ 16836,7 755,0 81,7 5500,0 10500,0 Задачи 1,2 

    всего  30921,7 755,0 4166,7 11000,0 15000,0 Целевые показатели 
1,2,3,4 

  Примечание: * - единственным критерием отбора дворовых территорий с последующим утверждением адресного 
списка постановлением Администрации Качканарского городского округа в 2014 году является обеспечение тех 
микрорайонов, которые остались неохваченными в 2011-2013 годах.  
 План мероприятий и объем финансирования на очередной финансовый год корректируется ежегодно и утверждается  
постановлением Администрации Качканарского городского округа в процессе формирования бюджета города на очередной  
финансовый год и плановый период.  
Гимадиев Р. А., 6-97-13 


